国务院国有资产监督管理委员会关于支持配合监事会依法开

展当期监督工作有关事项的通知 PDF转换可能丢失图片或格

式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/306/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_8A_A1_E9_99_A2_E5_c80_306458.htm 国务院国有资产监督

管理委员会关于支持配合监事会依法开展当期监督工作有关

事项的通知(国资厅发监督[2007]45号)各中央企业： 根据《关

于加强和改进国有企业监事会工作的若干意见》（国资发监

督[2006]174号，以下简称《若干意见》），从2007年开始，

监事会由当年检查企业上年度情况逐步调整为监督检查当年

情况，实行当期监督。为确保监事会当期监督工作顺利开展

，现就中央企业支持配合监事会依法开展监督检查工作有关

事项通知如下： 一、提高对监事会实行当期监督重要意义的

认识。实行当期监督，提高监督时效，是监事会工作适应加

强国有资产监管，更好地维护国有资产安全，促进企业改善

经营管理、实现可持续发展的需要。各中央企业要按照《中

华人民共和国公司法》、《国有企业监事会暂行条例》和《

若干意见》的要求，适应监事会工作方式方法的转变，加大

支持配合监事会工作的力度，自觉接受监事会的监督检查，

确保监事会当期监督工作的顺利进行。 二、完善与监事会联

系的工作机制。各中央企业要加强与监事会的沟通，规范文

件资料传递、重要会议的通知、重大事项报告等工作程序，

开放企业信息系统，负责与监事会联系的机构和人员要切实

负起责任，确保监事会及时、全面地获取企业信息。 三、及

时提供企业经营管理有关资料。各中央企业务必高度重视《

企业年度工作报告》的填报工作，由相关领导牵头，指定专

门机构和人员，明确内部分工，落实相关责任，按规定时间

、内容和形式报送。企业财务预决算报表、财务快报（含重

要子企业）等财务会计资料以及与经营管理活动有关的其他

资料，应及时向监事会提供或供监事会查阅。 四、及时报告

重大事项。涉及企业战略规划、重大投融资、改制重组、产

权转（受）让、业绩考核、薪酬分配、利润分配、重要人事

变动、违法违纪违规、法律诉讼、安全生产事故、主要领导

人员出国等重大事项应及时报告监事会；向国务院及有关部

门的请示和报告同时抄送监事会。 100Test 下载频道开通，各

类考试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com